
 

 

 
 

UCHWAŁA NR 3 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU CHEMII 

z dnia 14 lutego 2024 r. 
w sprawie odmowy uznania dyplomu Specjalisty Nr 39501869 uzyskanego 

przez Panią Katerynę Denysovą za równoważny polskiemu dyplomowi i 
tytułowi zawodowemu magistra chemii 

 
Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały nr 2 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z 

dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie zasad działania rad dydaktycznych na 
Uniwersytecie Warszawskim (DURK z 2020 r. poz. 2) oraz zarządzenia nr 284 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 
nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania 
ukończenia studiów na określonym poziomie (Monitor UW z 2020 r. poz. 505) Rada 
Dydaktyczna Wydziału Chemii postanawia, co następuje: 

§ 1 
 Wydać negatywną opinię dotyczącą uznania dyplomu Specjalisty Nr 39501869 
wydanego w dniu 30 czerwca 2010 r. przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy im. 
Iwana Franki, uzyskanego przez Panią Katerynę Denysovą za równoważny polskiemu 
dyplomowi i tytułowi zawodowemu magistra chemii. 
 
1. Opinia wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
       

 
 

                                                                Przewodniczący Rady Dydaktycznej 
 
 

                                                                        /-/ 
 

Prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga 
  



 

 

Załącznik nr 1  
do UCHWAŁY NR 3 RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU CHEMII 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
z dnia 14 lutego 2024r.   

 
Opinia Rady Dydaktycznej Wydziału Chemii 

Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 14 lutego 2024 r. 

 
w sprawie odmowy uznania dyplomu Specjalisty Nr 39501869 uzyskanego 

przez Panią Katerynę Denysovą za równoważny polskiemu dyplomowi i 
tytułowi zawodowemu magistra chemii 

 
Rada Dydaktyczna Wydziału Chemii jednogłośnie negatywnie opiniuje wniosek 

Pani Kateryny Denysovej o uznanie dyplomu specjalisty Nr 39501869 wydanego przez 
Żytomierski Uniwersytet Państwowy imienia Iwana Franki w dniu 30 czerwca 2010 r. 
za równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu.  

Podstawą decyzji była między innymi opinia Wydziałowej Komisji ds. 
Nostryfikacji Dyplomów I i II stopnia w sprawie rozpatrzenia wniosku o nostryfikację 
dyplomu Specjalisty wydanego przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy imienia 
Iwana Franki w dniu 30 czerwca 2010 r. TM Nr 39501869 Pani Katerynie Denysovej 
(de domo Krasylniuk). 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia uczelnia nostryfikująca, porównuje program 

studiów, uzyskiwane efekty uczenia się i uprawnienia zawodowe, realizowane praktyki 
zawodowe oraz czas trwania studiów z programem studiów, uzyskiwanymi efektami 
uczenia się i uprawnieniami zawodowymi, realizowanymi praktykami oraz czasem 
trwania podobnych studiów prowadzonych na tej uczelni. W świetle załączonych do 
wniosku dokumentów Rada stwierdziła znaczne różnice w programie studiów, 
efektach uczenia się oraz w wymaganiach dotyczących konieczności przedstawienia 
pisemnej pracy dyplomowej zawierającej element nowości naukowej. Powyżej 
wyszczególnione braki i różnice nie pozwalają na uznanie ekwiwalentności zdobytego 
za granicą wykształcenia z cyklem kształcenia na Uniwersytecie Warszawskim na 
kierunku chemia. 
 
  



 

 

Załącznik nr 2  
do UCHWAŁY NR 3 RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU CHEMII 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
z dnia 14 lutego 2024 r.   

 
 
 

Warszawa, 6 lutego 2024 r.  
 

Opinia Komisji ds. Nostryfikacji Dyplomów I i II stopnia w sprawie 
 rozpatrzenia wniosku o nostryfikację dyplomu Specjalisty wydanego 
przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy imienia Iwana Franki w dniu 30 

czerwca 2010 r. TM Nr 39501869 Pani Katerynie Denysovej (de domo 
Krasylniuk). 

 
Mając na uwadze znaczenie nostryfikacji, jako procedury prowadzącej do ustalenia 
polskiego odpowiednika zagranicznego dyplomu oraz fakt, że podlega jej dyplom 
ukończenia studiów za granicą, który nie może być uznany za równoważny 
odpowiedniemu polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu na podstawie umowy 
międzynarodowej określającej równoważność (Podstawa prawna: art. 327 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020, 
poz. 85) komisja w składzie: 
 

 dr hab. Piotr Piątek – wiceprzewodniczący komisji 
 prof. dr hab. Beata Krasnodębska-Ostręga  

 prof. dr hab. Anna Nowicka 

 prof. dr hab. Magdalena Pecul-Kudelska 

 dr Agnieszka Siporska 
 
Działając w związku z uchwałą nr 5/2023 Rady ds. nostryfikacji Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Pani 
Kateryny Denysovej dotyczącego nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów za 
granicą, komisja zapoznała się z załączonymi dokumentami, w tym: 

 Tłumaczeniem dyplomu poświadczającym, że Pani Kateryna Denysova (de 
domo Krasylniuk) ukończyła w 2010 r. Żytomierski Uniwersytet Państwowy 
imienia Iwana Franki i uzyskała pełne wykształcenie wyższe o specjalności: 
„Pedagogika i metodyka edukacji średniej. Chemia i Biologia” oraz kwalifikacje 
nauczyciela chemii, biologii, podstaw ekologii i edukacji dla bezpieczeństwa 
życia 

 Tłumaczeniem dyplomu poświadczającym ukończenie w 2009 roku 
Żytomierskiego Uniwersytetu Państwowego im. Iwana Franki i uzyskanie 
bazowego wyższego wykształcenia na kierunku przygotowania „Edukacja 
pedagogiczna" oraz uzyskała kwalifikację bakałarza edukacji pedagogicznej, 
nauczyciela chemii. 

 Zaświadczenie Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej o możliwości 
uznania w Polsce powyższych dyplomów. 

 



 

 

Pani Kateryna Denysova przedstawiła wniosek o nostryfikację dyplomu specjalisty 
wydanego przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy imienia Iwana Franki w dniu 30 
czerwca 2010 r. TM Nr 39501869 
 
 Dyplom Specjalisty był oceniany względem wymagań jakie powinni spełnić 
studenci II stopnia studiów wyższych na Wydziale Chemii Uniwersytetu 
Warszawskiego zarówno pod względem kwalifikacji naukowych i edukacyjnych, jak 
pod względem ekwiwalentności czasu poświęconego na zdobywanie stosowanych 
umiejętności. Odnosząc się do oficjalnych, przedstawionych przez panią Katerynę 
Denysovą dokumentów, jako niepodlegających dyskusji, komisja przyjęła 
zamieszczone w nich dane, jako informacje pewne i względem nich odnosiła 
porównanie czasu trwania kolejnych etapów wykształcenia na Wydziale Chemii 
Uniwersytetu Warszawskiego i czasu trwania edukacji Wnioskodawczyni. 
 
 Cechą studiów II stopnia realizowanych na Wydziale Chemii UW, wyróżniającą 
je na tle innych kierunków chemicznych, jest konieczność wykonania 
eksperymentalnej pracy dyplomowej, w której musi być zawarty element nowości 
naukowej. W trakcie studiów część przedmiotów jest obowiązkowa (niezgodność z 
listą przedmiotów zrealizowanych przez panią Katerynę Denysovą np.: brak chemii 
jądrowej i efektów uczenia się powiązanych z tą tematyką), o wyborze pozostałych 
przedmiotów student decyduje zgodnie ze swoimi zainteresowaniami. Po wyborze 
specjalizacji (wybór jest ograniczony do bazy specjalizacji oferowanych przez Wydział 
Chemii UW), student wykonuje pracę magisterską. Na realizację zadań praktycznych 
i części wykładów oraz seminarium magisterskiego przeznaczony jest cały jeden rok 
studiów, którego brakuje w procesie kształcenia prowadzącym do uzyskania dyplomu 
Specjalisty (na etapie skutkującym osiągnięciem dyplomu Magistra Chemii konieczne 
jest realizowanie prac eksperymentalnych, których zakres wynika z podjętych 
indywidualnie decyzji na etapie wyboru ścieżki specjalizacyjnej). Co najważniejsze, w 
załączonych przez Panią Katerynę Denysovą dokumentach brak jest jakiejkolwiek 
informacji o wykonywaniu pracy magisterskiej oraz o egzaminie magisterskim. 
Brak ten jest w naszej opinii w poważnej sprzeczności z regulaminem Studiów 
Uniwersytetu Warszawskiego (uchwała nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego, 
z dnia 19 czerwca 2019 r. Pkt. 8, § 46). 
 
 Pomijając obowiązkowe zajęcia odbywające się podczas całego toku studiów 
na Wydziale Chemii takich jak wykłady chemii jądrowej (30 godz.) konieczne jest 
systematyczne uczestniczenie w zajęciach laboratoryjnych z chemii jądrowej (30 
godz.) oraz indywidualnie dobieranych zajęciach dodatkowych. Studenci realizują 
część zadań edukacyjnych w pracowniach specjalizacyjnych, które w programie ujęte 
są w bloki kolejnych zajęć praktycznych i eksperymentalnych (2 x 360 godz.). W 
programie studiów przedstawionym wraz z wnioskiem, akcenty położone są inaczej 
niż w programie studiów realizowanych na Wydziale Chemii UW i obejmują przedmioty 
takie jak teoria ewolucyjna (109 godz.), podstawy biocenologii i ochrony przyrody (135 
godz.) lub biogeografia (108 godz.). W programie wymienione są także praktyki 
pedagogiczne (6 tyg.), dla których przewidziana długość zajęć w programie 
realizowanych na Wydziale Chemii UW obejmuje praktyki psychologiczno-
pedagogiczne (30 godz.) oraz praktyki zawodowe w szkole podstawowej i 
ponadpodstawowej przygotowujące do roli nauczyciela chemii (120 godz.). Niestety, 



 

 

w przedstawionych przez Panią Katerynę Denysovą dokumentach brak jest informacji 
o tym, ile godzin z wymienionych praktyk dydaktycznych dotyczy dydaktyki chemii. 
 
 Biorąc pod uwagę powyższe niezgodności programowe, oraz brak pracy 
dyplomowej Komisja ds. Nostryfikacji Dyplomów Wydziału Chemii UW negatywnie 
opiniuje wniosek Pani Kateryny Denysovej o uznanie dyplomu specjalisty wydanego 
przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy imienia Iwana Franki w dniu 30 czerwca 
2010 r. TM Nr 39501869 za równoważny polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu 
magistra chemii. 
 

 
 

 
 


